quas habet sūt septem pctā mortalia. Prima
quia facit boiem inflare. Ecce hic pctm̄ super-
bie. Scōa qz facit sitire. Ecce hic pctm̄ auaris-
cie. Tercia est morz' p'ragiosus. Ecce hic pec-
catum luxurie. Quarta quia consumit humis-
dum radicale vt dicant medici. Ecce peccatū
inuidie. quod psumit charitatem que dat vitā
aic. Quinta quia facit anhelitū fetidum. Ec-
ce gula. Sexta quia facit vocem raucam. Ec-
ce ira. Septima debilitat omnia membra. Ec-
ce accidia. Ideo de peccatore dicit. iij. Regū
v. Egressus est ab eo leprosus quasi nix. No-
ta egressus ē scilicet peccator ab eo. i. a deo qn
ab ipso recedit peccando mortaliter. sed isti le-
prosi mundant in p'essione. Q si esset fons cu-
ratiuus omniuz infirmitatum. totus mundus
ad ipsum accederet. Talis est confessio. vbi cu-
rantur omnes infirmitates anime. Ibi eī mū-
damur z purificamur ab omni lepra et macu-
la peccatorum. In cuius figura dixit hēlyse'
p'pheta principi Naaman leproso. Uade z la-
uare septies in iordane z mundaberis. iij. Re-
gum. v. Nota in iordane quod est nomē com-
positum de ior id est flumen. z dan quod est iu-
diciū. id est quasi flumen iudicij. Ideo sūt
p'essionem que dicitur flumen. quoniam pote-
stas confessoris lauandi animā procedit a fon-
te diuine potentie Abath. ix. Glorificauerūt
deum qui potestatem talem dedit hominibus
scilicet post eius incarnationem. Dicit etiaz cō-
fessio iudiciū quia ibi est reus scilicet pecca-
tor z iudex scilicet cōfessor. Ideo debet sedere
pro tribunali zc. Dixit ergo p'pheta. Uade et
lauare septies. quia oportet confiteri de septez
peccatis mortalibus. in quibus omnia pecca-
ta mortalia includunt. Tunc leprosi mundan-
tur. quia p'fiteri de vno peccato z nō de alio ni-
hil valet. Augustinus. Laueas ne verecūdia
ductus diuidas p'essionem. quia hoc est fem-
per venia carere ad quā putas p frustra pueni-
re. Quartum est. surdi audiūt. Surdi sūt pec-
catores. vt patet ad oculū. Si omnia cymba-
la nō sonarent. z vos diceretis. nos non audi-
mus. tales merito surdi iudicarent. Idem de
multis tubis sonantibus siue bombardis. Sic
peccatores surdi sunt qui fortissimos sonitus
bombardarum tubarum scilicet diuinaruz p-
dicationum z cōminationum non audiūt nec
percipiūt. Non enim vocem illius tube dicen-
tis. Qui facit superbiam in hoc mundo dam-
nabit' eternaliter in alio. z sic de alijs peccatis
Propter quod quilibet peccator dicere potest
Ego aut tanqz surdus nō audiebā zc. ps. xxx-
vij. Sz isti surdi audiūt in penitentie iniuncte
acceptione. qn dicit confessor. video ex vestra

Sermo III

p'essione q fecistis hoc z h' zc. ppter qd facie-
tis hoc z h' zc. Et peccator dicit. placet mihi.
tūc surdus audit qn gratanter acceptat peni-
tentiam p'fessionis di. Ex ista euadā penā infer-
ni. Ergo. audite audientes me z comedite bo-
num: z delectabit' in crassitudine aia vfa ysa.
lv. Nota. audite. s. auribus aie audiētis me. s.
aurib' cordis. Quintū est mortui resurgūt
Mortui sunt peccatores. Ratio ad oculū. Si
aliquis corā vobis bibit taceam venenosus po-
tionib' plenā. nunqd iudicabit' ipm̄ mortuū
imo. Quot sunt hodie mortui in mundo ve-
neno odij z rancozis. qz odiū est venenū. quia
occidit animā tuā. z nō tangit inimicuz tuum.
Ideo est magna stulticia velle recipere vindictā
de aliq' qd non est nisi bibere venenū. Ideo. j.
Job. iij. Qui nō diligit. s. pximū suū manet i
morte. Omis em̄ q odit frēm suū homicida ē.
Sz isti mortui resurgūt amicali dilectōe re-
mittēdo iniurias. faciēdo pacē. petendo veni-
am ab iniuriato siue ab inimico emendā faciē-
do si opus sit. et tūc pōt dicere. Nos scim' qm̄
translati sum' de morte ad vitā. qm̄ diligimus
frēs. j. Job. iij. Sextum est paupes euāge-
lizant' siue laudant' vel p'dicant'. Paupes sūt
illi q soluerūt vsuras vel rapinas. vel q amise-
runt bona sua p furtū. vel h'mōi. qz licet alsu
issent diuites tūc paupes sunt p'pterea q amise-
runt. De his dicit scriptura sancta. Tenuit le-
onis onager in heremo. sic z pasca sunt diui-
tum paupes Eccl. xij. vult dicere q sicut as-
inus siluester est cib' leonis. ita zc. sed isti pau-
peres euangelizant' in restitutione. qn dñs re-
stituit rapinā vasallis suis. vsurarius vsuram
iurista calumniā. dñs salariū seruitozib'. Tūc
paupes euangelizant'. Et pōt dicere ille q re-
stituit verbuz xpi. Spūs dñi sup me ppter qd
vnxit me. euāgelizare paupibus misit me ysa.
lxj. z Lu. iij. Nota spūs dñi sup me. qm̄ an-
te erat spūs dyaboli sup eum. ideo faciebat ra-
pinam vsuram furtum zc. Septimū ē. Be-
atus qui nō fuerit scandalizatus in me. scāda-
lon grece idem est qd cespitare latine. Tūc est
di ad padisum est qd cespitare latine. Tūc est
veritatis z vita. In hac via impingūt z cespitan-
t' illi q tenēt bonā vitā. z faciūt p'nam. sed
nolūt cōicare in pasca dicendo. Dñe nō suz di-
gnus vt intres sub tectū meū. Abath. viij. zc.
z sic frangūt sibi colluz. Dicta auctoritas facit
multos cespitare dicendo. dñe nō suz dign. zc.
Nota q duplex est dignitas. s. equipantie
seu equalitatis z sufficientie. De prima null' ē
dignus nec etiam angeli. Et de ista dignitate
dixit ille centurio xpo. Dñe nō sum dign'. sed
nō dixit nolo q intretis. Dignitas sufficientie